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Mesindusalase kompetentsuse hindamine – KUTSEEKSAM 
 
Kompetentsus on suutlikkus teataval alal tulemuslikult tegutseda (täita tööülesandeid) ning selleks 
on vajalikud teadmised, oskused, kogemused ja hoiakud. 
Kutse on ametlikult (kutsetunnistusega) tunnustatud kutsealane kompetentsus ehk suutlikkus sellel 
kutsealal tulemuslikult tegutseda. 
Kutsesüsteem on osa Eesti kvalifikatsioonisüsteemist, mis seob haridussüsteemi tööturuga ja aitab 
kaasa elukestvale õppele ning tööalase kompetentsuse arendamisele, hindamisele, tunnustamisele ja 
võrdlemisele. 
Kutsesüsteemi eesmärk on 
 ■toetada Eesti töötajate konkurentsivõimet - töötajad on kompetentsed, neil on edukaks tegevuseks 
vajalikud teadmised, oskused, vilumused ja hoiakud; 
■olla tugistruktuuriks haridussüsteemile - Kutsealasele tegevusele suunatud õppe sisu ja kvaliteet 
vastab tööturul nõutavale; 
■aidata kaasa inimeste kompetentsuse hindamisele ja tunnustamisele olenemata, kus ja kuidas 
õppimine on toimunud; 
■muuta kutsed riigisiseselt ja rahvusvaheliselt võrreldavaks. 
Allikas: www.Kutsekoda.ee   
 
Mesindusalase kompetentsuse hindamiseks on kutset andva organi õigused saanud Eesti Kutseliste 
Mesinike Ühing http://mesinikud.ee/ .  Kutse andmise korraldamist reguleerib KUTSE ANDMISE 
KORD Mesinik, tase 5 kutsele http://mesinikud.ee/index.php/mesiniku-kutse/kutseandmine .  
 
Mesinike kompetentsuse hindamise aluseks on mesiniku kutsestandard 
http://mesinikud.ee/index.php/mesiniku-kutse/kutsestandard . 
Kutsestandard on dokument, mis  kirjeldab kutsetegevust ning  vastaval kutsel tegutsemiseks 
vajalikku kompetentsust ehk töö edukaks tegemiseks vajalike oskuste, teadmiste ja hoiakute 
kogumit. 
Kogu hindamisprotsess põhineb mesinik, tase 5 hindamisstandardil: 
http://mesinikud.ee/index.php/mesiniku-kutse/hindamisstandard . 
Mesinike kutseeksami raames viiakse hindamine läbi kolmes etapis.  
Esimeses etapis analüüsivad hindajad taotleja poolt õpi- ja töökogemuse mapina esitatud 
dokumente.  
Teises etapis hinnatakse taotleja töökorraldust ja tööoskusi mesilas.  
Kolmandas etapis toimub vestlus hindamiskomisjoni ees. Vestlusel toimub hindamiskomisjoni 
täpsustavatele küsimustele vastamine. 
 
Hindamisstandardis toodud tegevusnäitajate ja hindamiskriteeriumide alusel koostavad kutse 
taotlejad õpi- ja töökogemuse mapi, ning samas on ka hindamisvormid hindamiskomisjonile. 
Kutseeksami raames hindamisele lubamise ja hindamiskomisjoni ettepanekul kutse omistamise 
otsustab kutsekomisjon http://mesinikud.ee/index.php/mesiniku-kutse/kutsekomisjon . 
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Mesiniku kutse taotlemiseks, kutseeksami sooritamiseks ei ole haridusnõuet, seega kõik, kes 
tunnevad end mesindusalaselt kompetentselt, saavad taotleda mesiniku kutset. Õpimapi koostamine 
on võimalik varasemale õpi ja töökogemusele toetudes. 
 
Mesiniku kutse taotlemine on välja kuulutatud Eesti Kutseliste Mesinike Ühingu (kutse andja) 
koduleheküljel http://mesinikud.ee/index.php/mesiniku-kutse/kutse. 
 
2013.aasta mesinik, tase 5 kutseeksami sooritamiseks vajalike dokumentide esitamise lõpptähtaeg 
on 30.aprill. 
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